
UCHWAŁA NR XXV/139/16 
RADY GMINY LEONCIN 

z dnia 22 czerwca 2016 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leoncin 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 i art. 238 § 1 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. -Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. , poz. 23),  
po rozpatrzeniu skargi z dnia 24 grudnia 2015 r., Rada Gminy Leoncin uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Uznaje za bezzasadną  skargę na działalność Wójta Gminy Leoncin mieszkanki gminy 
Leoncin, stanowiącą załącznik  do niniejszej uchwały z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu.  
 
 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Leoncin do zawiadomienia skarżącej  
o sposobie załatwienia skargi.  
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego stanowi, iż jeżeli 
przepisy szczególne nie określają  innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 
właściwym do rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności wójta jest rada gminy. 
Zgodnie z art. 237 § 1 i 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organ właściwy do załatwienia 
skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca.         
O sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego. Zgodnie z art. 238 ww. ustawy 
zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno zawierać uzasadnienia faktyczne               
i prawne. 
 Mieszkanka gminy Leoncin złożyła  za pośrednictwem Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie skargę na Wójta Gminy Leoncin w związku z niewywiązywaniem 
się obowiązków wynikających z ustawy o ochronie zwierząt. Treść skargi opatrzonej datą 2 
czerwca 2016 r. wraz z danymi osobowymi skarżącej, stanową załącznik do uchwały. Generalny 
zarzut zawarty w tej skardze jest brak zawarcia przez Wójta umowy na całodobową opiekę 
weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zarówno w roku 2015, jak i w 
roku 2016, co w konsekwencji doprowadziło, iż w uchwałach Rady Gminy Leoncin dotyczących 
Programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności na rok 2015 i 2016  
nie został wskazany podmiot, który ma te zadanie realizować, jak również nie podano wysokości 
przeznaczonych na to środków i sposobu ich wydatkowania. Nie podpisanie  w/w umowy stanowi 
w przekonaniu skarżącej naruszenie ustawy o ochronie zwierząt.  
 W trakcie rozpatrywania skargi ustalono, że Gmina nie ma oddzielnych umów z lecznicami 
weterynaryjnymi, albowiem pomimo złożenia zaproszeń do składania ofert  nikt nie zgłosił się do 
wykonywania zadania. Stąd Gmina podjęła decyzję o zleceniu tej usługi dla Schroniska dla 
bezdomnych zwierząt prowadzonego przez Grażynę Jadwigę Dworakowską i zawarła w tym 
zakresie stosowne umowy. W ramach umowy Grażyna Jadwiga Dworakowska zapewnia opiekę 
weterynaryjną m. in. zwierzętom uczestniczącym w kolizjach drogowych zgodnie z 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.   
Stąd skarga okazała się niezasadna.  
 Jednocześnie w ramach pouczenia należy wskazać na treść art. 239§ 1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, zgodnie z którym:„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 
skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego”. 
 


